

Nr 80.

Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1917 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss ändring i villkoren för överlåtande till staden Falkenberg av Falkenbergs tullbro.

(2:a avd.)

Uti en den 16 april 1917 till riksdagen avlåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition nr 302, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att, sedan den inom staden Falkenberg belägna, kronan tillhöriga Falkenbergs tullbro med utmål jämte därå varande, kronan tillhöriga hus överlåtits å staden med äganderätt, Kungl. Maj:t må, under förutsättning att de av riksdagen år 1911 godkända villkoren för överlåtelsen i övrigt noggrant iakttagas, såsom bidrag till istandsättande enligt av Kungl. Maj:t fastställd plan av ifrågasvarande bro anvisa ett belopp av högst 15,000 kronor.

Beträffande utredningen i detta ärende tillåter sig utskottet hänvisa till innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:

»Stadsfullmäktige hava till stöd för ifrågavarande framställning anfört, att de icke genom sitt den 30 december 1910 gjorda åtagande i fråga om tullbrons övertagande avstått från den förut framställda fordran på rätt att upptaga brotull. Ifrågavarande beslut utvisar emellertid, såsom av justitiekanslersämbetet erinrats, att nämnda fordran ej av stadsfullmäktige ovillkorligen vidhållits, ehuru väl de önskat, att, om möjligt brotullen måtte få bibehållas.

Med hänsyn till att väg- och vattenbyggnadsstyrelsen i sitt utlåtande den 27 september 1916 vitsordat att någon ökning i kostnaderna för brons reparation ej orsakades av önskemålet att bevara brons karaktär, lärer ej heller vidare avseende böra fästas vid stadsfullmäktiges uttalande, att de väl åtagit sig kostnaderna för brons försättande i ett mot trafiksäkerhetens krav svarande skick, men däremot icke yttrat sig om de kostnader, som kunde föranledas av brons iståndsättande med bevarande av dess nuvarande vackra och egendomliga karaktär.

Någon rättslig grund kan således icke med fog åberopas för framställningen om att i samband med brons övertagande erhålla förmåner utöver vad Kungl. Maj:t och riksdagens år 1911 fattade och på stadsfullmäktiges förklaring den 30 december 1910 grundade beslut innehåller. Emellertid synas mig billighetsskäl tala för, att staden Falkenberg erhåller någon gottgörelse av statsmedel för den avsevärda kostnad som brons iståndsättande numera kommer att medföra för staden. Det bör bemärkas, att ej ens den väsentliga ökning i restaureringskostnaden, utöver den vid tiden för stadsfullmäktiges åtagande den 30 december 1910 beräknade, som det senaste, i januari 1915 dagtecknade kostnadsanbudet från aktiebolaget skånska cementgjuteriet utvisar, numera torde bliva tillräcklig, utan kommer densamma antagligen att ytterligare stegras på grund av de under de bägge senaste åren starkt uppdrivna prisen å sådan materiel, som skulle användas vid arbetet.

Mot beloppet av det begärda bidraget, 15,000 kronor, har jag för min del icke något att invända.

Chefen för civildepartementet har meddelat, att hinder icke synes möta att, därest vederbörliga förutsättningar komma att föreligga, sagda belopp må anvisas att utgå från anslaget till understödjande av brobyggnader m. m.

Då emellertid riksdagens bifall till brons överlåtande å staden utan ersättning lämnats under de i statsrådsprotokollet angivna villkor och förbehåll, lärer statsbidrag för sådant ändamål icke kunna beviljas utan riksdagens medgivande.

Att den i 1911 års riksdags beslut bestämda tillträdestiden numera icke kan tillämpas, torde icke böra utgöra hinder för brons överlåtande till staden.»

Då utskottet icke funnit någon anledning till erinran mot förevarande framställning, får utskottet hemställa

att riksdagen må medgiva att, sedan den inom staden Falkenberg belägna, kronan tillhöriga Falkenbergs

tullbro med utmål jämte därå varande, kronan tillhöriga hus överlåtits å staden med äganderätt, Kungl. Maj:t må, under förutsättning att de av riksdagen år 1911 godkända villkoren för överlåtelsen i övrigt noggrant iakttagas, såsom bidrag till iståndsättande enligt av Kungl. Maj:t fastställd plan av ifrågavarande bro anvisa ett belopp av högst 15,000 kronor.

Stockholm den 14 maj 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 79.
